

網走市議会議長 松浦 敏司 様

会派名
代表者名民主市民ネット
山田 庫司郎

令和7年度政務活動費収支報告書

網走市議会政務活動費の交付に関する条例第7条及び網走市議会政務活動費の交付に関する規則第6条の規定に基づき、下記のとおり令和6年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収 入
政務活動費 960,000円 (A)

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	106,566	
研修費	319,759	
広報費	51,898	
広聴費		
要請・陳情活動費		
会議費	49,000	
資料作成費		
資料購入費	161,940	
人件費		
事務所費		
合 計	689,163	
(支出限度額)	640,000	(B) 20,000×4名×8ヶ月
返 還 額	320,000	A-B

3 残金 (返還額) 320,000円

令和 7 年度政務活動費会計簿（R 7.4～R 7.11）

会派名 民主市民ネット

番号	年月日	区分	摘 要	収入	支出	残高
	R7.4.30		令和 7 年度政務活動費交付金	960,000		
1	R7.4.19	調査研究費	高齢者を対象としたスマホ教室と地域課題解決の 実践調査（平賀）		30,594	929,406
2	R7.4.26	研修費	民主議員ネットオホーツク定期総会（金兵、深 津、山田）		37,540	891,866
3	R7.4.26	会議費	民主議員ネットオホーツク会費		40,000	851,866
4	R7.4.26	資料購入費	月刊誌 到知 年間購読料		11,500	840,366
5	R7.4.26	研修費	民主議員ネット北海道2025年度春季政策研修会 （深津、山田）		94,344	746,022
6	R7.5.7	会議費	北海道から平和を創る自治体議員の会 会費 （4名）		8,000	738,022
7	R7.5.19	広報費	名刺印刷（山田）		1,210	736,812
8	R7.5.19	調査研究費	恵庭市廃棄物中間処理視察視察（平賀）		34,495	702,317
9	R7.5.19	研修費	日本地域創生学会 勉強会（平賀）		48,205	654,112
10	R7.6.1	研修費	全国議長会研究フォーラム（平賀）		52,460	601,652
11	R7.6.2	会議費	全国若手市議会議員の会OB会会費		1,000	600,652
12	R7.6.30	調査研究費	札幌市役所との意見交換及び 市内施設視察（金兵）		41,477	559,175
13	R7.8.22	研修費	道東 6 市研修会（金兵、平賀）		38,160	521,015
14	R7.8.27	研修費	民主議員ネット北海道秋季政策研修会（平賀）		45,350	475,665
15	R7.8.27	研修費	北海道市議会議長会道東支部研修会（山田）		3,700	471,965
16	R7.8.29	資料購入費	地方自治研究会発行 図書一式		150,440	321,525
17	R7.10.17	広報費	ポネクタ利用料 R7.4～11		50,688	270,837
18						
19						
20						
21						
22						
23			計		689,163	
24			支出限度額		640,000	→B
						A-B
合 計				960,000	→A	320,000

精算額